

P. M. Wolka
18.10.2024
2024-10-18
Ofiary
Medyka

WPLYNEŁO
Departament Sądowy
Spółeczny el. Zesw. 1
17-10-2024
4637
Podpis

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI W TORUNIU
Biuro Podawczo-Kancelaryjne
78644/10/2024
2024-10-17
SZ
Podpis (40)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

p.k. Prowoz
2024.10.17

P. M. Wolka
18.10.2024

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja "Światło", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000183283, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Grunwaldzka, Numer posesji: 64, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: www.swiatlo.org, Adres e-mail: fundacja@swiatlo.org, Numer telefonu: 56 651 12 17,

Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Centrum Wsparcia Rodzin Śpiochów"			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2024	Data zakończenia	31.12.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Zadanie pod nazwą "Centrum Wsparcia Rodzin Śpiochów" zakłada przeprowadzenie dwudniowych warsztatów edukacyjno-terapeutycznych dla 10 rodzin/opiekunów osób z niepełnosprawnościami/osób w śpiączce (zamieszkałych w co najmniej dwóch powiatach województwa kujawsko-pomorskiego) którzy znajdują się na co dzień lub oczekują na miejsce w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym Fundacji "Światło" w Toruniu.

Program 16 godzinnych warsztatów obejmie zagadnienia z zakresu:

- a) psychologii-radzenie sobie ze stresem w trudnej sytuacji- dwóch prowadzących,
- b) neurologopedii- komunikacja z osobami z zaburzeniami świadomości, masaż logopedyczny- jeden prowadzący,
- c) rehabilitacji- transfer osoby z niepełnosprawnością, aktywizacja osoby z niepełnosprawnością poprzez ćwiczenia bierne-jeden prowadzący,
- d) pielęgnacji- profilaktyka przeciwoleżynowa, pielęgnacja osoby leżącej z niepełnosprawnością-jeden prowadzący.

Warsztaty poprowadzi 5 specjalistów/ wieloletnich praktyków z Zakładu Opiekuńczo-Lecznego Fundacji "Światło". Warsztaty odbędą się w Szkole Leśnej na Barbarce w Toruniu, z uwzględnieniem noclegu dla 10 uczestników projektu oraz pełnego wyżywienia w ciągu 2 dni warsztatowych. Nocleg wynika z faktu, że wszyscy uczestnicy zadania są osobami spoza Torunia, i dojazd na dwa dni warsztatowe byłby kłopotliwy i dla wielu opiekunów niemożliwy. Wartością dodaną jest także fakt, wspólnie spędzonego czasu, wymiana doświadczeń i integracja uczestników projektu podczas wieczornego ogniska.

Zakład Opiekuńczo-Leczny Fundacji "Światło" to placówka w której obecnie przebywają 43 osoby z niepełnosprawnościami w stanie apalicznym (śpiączce). Jest to pierwszy ośrodek w kraju, który zajął się tą grupą osób chorych i niepełnosprawnych, i dzięki ogromnemu zaangażowaniu całego zespołu, w ośrodku wybudziło się ze śpiączki 84 osoby. Choroba, naszych podopiecznych dotyka całej rodziny, stąd nasza propozycja w projekcie, żeby wyposażyć opiekunów naszych pacjentów/osób z niepełnosprawnościami w jak największą ilość wiedzy i umiejętności, która pozwoli im poradzić sobie w opiece nad ich bliskimi kiedy trafią już do swoich domów rodzinnych.

Projekt zapewnia dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Miejsce realizacji

Zakład Opiekuńczo-Leczny Fundacji "Światło"
ul. Grunwaldzka 64,
87-100 Toruń

Szkoła Leśna na Barbarce
ul. Przysiecka 13
87-100 Toruń

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Nabycie wiedzy przez rodziny/opiekunów osób z niepełnosprawnościami w zakresie opieki, rehabilitacji, terapii, pielęgnacji.	Przeszkolenie 10 rodzin/opiekunów osób niepełnosprawnych/śpiączce.	- lista obecności, - dokumentacja fotograficzna - ankieta
Podniesienie jakości życia 10 osób z niepełnosprawnościami poprzez przeszkolenie ich opiekunów, którzy nabędą nowe umiejętności.	10 osób	- lista obecności, - dokumentacja fotograficzna - ankieta
16 godzin warsztatów	10 osób	- lista obecności, - dokumentacja fotograficzna - ankieta

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja „Światło” działa od 2003 roku. Jej misją jest wszechstronne wsparcie osób chorych i niepełnosprawnych, w szczególności osób w śpiączce i chorych onkologicznie. Główne działania Fundacji skupiają się wokół prowadzonego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, przeznaczonego dla 43 pacjentów w stanie apalicznym. Znaczący udział w powstaniu tej placówki miała Gmina Miasta Toruń, która oddała, na potrzeby jej funkcjonowania, w nieodpłatne użytkowanie, budynek wraz z gruntem. Jest to jeden z nielicznych ośrodków w kraju, gdzie kompleksową opiekę i szeroko pojętą rehabilitację znajdują dorośli pacjenci w śpiączce. To wyjątkowe miejsce, w którym sztab wykwalifikowanych specjalistów pracuje nad podniesieniem, jakości życia chorych i robi wszystko, żeby przywracać ich do lepszego zdrowia a dalej do wybudzenia. Największym sukcesem ZOL-u Fundacji Światło jest wybudzenie ze śpiączki 82 osób. Taka liczba powrotów z „krainy snu” jest nie tylko znakomitym wynikiem w Polsce, ale w skali całej Europy. Problem „Śpiączki” dotyka nie tylko samego pacjenta, ale całej jego rodziny, stąd w działaniach fundacji pojawia się program Kaganek, adresowany do dzieci osieroconych, dzieci zmagających się chorobą jednego ze swoich rodziców i projekt „Centrum Wsparcia Rodzin Śpiochów”. Obie inicjatywy mają na celu wszechstronne wsparcie rodziny pacjenta.

Fundacja „Światło” przez cały okres swojego istnienia lobbuje na rzecz „Śpiochów” po to żeby pokazać, że „jest życie w śpiączce” i tego życia nie należy marginalizować. Organizując ogólnopolskie i międzynarodowe konferencje naukowe poszukujemy odpowiedzi na pytanie: Jakie działania należy podejmować, żeby jakość życia pacjentów w śpiączce była lepsza?

Toruńska Fundacja „Światło” prowadzi również od 16 lat Akademię Walki z Rakiem (AWzR), gdzie pacjent z chorobą nowotworową i jego rodzina, mogą otrzymać nieodpłatną pomoc psychoonkologiczną. Zakres pomocy psychoonkologicznej w AWzR obejmuje: poradnictwo, edukację, wsparcie, terapię (indywidualną lub grupową). W Akademii Walki z Rakiem do dyspozycji

chorych są także: dietetyczka, kosmetyczka, rehabilitantka, arteterapeutka i inni specjaliści. Uczęszczanie na zajęcia AWzR dostarcza choremu niezbędnej wiedzy na temat mechanizmów choroby, niezdrowych na jej temat przekonań, obala stereotypowe myślenie o raku oraz wpływa na poprawę jakości życia. AWzR to również działania o charakterze profilaktycznym - kampania profilaktyki raka jądra „Odważni wygrywają”, czy mobilna akcja profilaktyczna dla mieszkańców Torunia „Rzucamy Światło na raka”. Tak szeroki zakres działań możliwy jest dzięki cyklicznemu wsparciu z budżetu Gminy Miasta Toruń.

Od stycznia 2021 roku Fundacja „Światło” prowadzi Centrum Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła” Placówka ma na celu wsparcie opiekunów osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych, którzy na co dzień opiekują się swoimi chorymi w domach, w celu ich czasowego odciążenia w tych obowiązkach.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja „Światło” od początku swojej działalności dzieli się swoim doświadczeniem w pracy z podopiecznymi w stanie apalicznym (śpiączce) z licznymi ośrodkami w kraju i za granicą. Wykorzystując swoją wiedzę od ponad 18 lat fundacja aplikuje także w licznych konkursach na szczeblu samorządowym i ministerialnym. Poniżej kilka informacji na temat doświadczenia Fundacji „Światło”

Przeprowadzenie szkolenia „Szkolenie wolontariuszy na potrzeby Światła” w 2009 roku. Efektem było nawiązanie stałej współpracy z 30 wolontariuszami.

W 2013 r. realizacja projektu „Szkolenie na wolontariusza medycznego, akcyjnego w Fundacji Światło” współfinansowany ze środków Urzędu Miasta Toruń. Celem projektu było przeszkolenie przyszłych wolontariuszy do posługi w Fundacji „Światło”.

W 2014 roku- zorganizowanie warsztatów terapeutyczno-edukacyjnych dla rodzin pacjentów w śpiączce ze środków województwa Kujawsko-pomorskiego, celem warsztatów było wyedukowanie rodzin/opiekunów pacjentów w śpiączce w zakresie opieki nad pacjentem apalicznym. Kontynuacja warsztatów terapeutyczno-edukacyjnych dla rodzin pacjentów w śpiączce w roku 2015, 2016 , 2017, 2018 oraz 2019 ze środków województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Monika Balińska - Pielęgniarka z 20 letnim stażem pracy w ZOL-u Fundacji „Światło”.

Agata Glamowska – magister fizjoterapii. Od 15 lat fizjoterapeutka w ZOL-u Fundacji „Światło”.

Marlena Topolska-Skowrońska- psycholog, terapeuta zajęciowy, biblioterapeuta. Pracuje w Zakładzie Opiekuńczo- Lecznicznym od początku jego istnienia. Bardzo dobrze zna specyfikę pracy z pacjentem w stanie apalicznym. Poza pracą z pacjentami ośrodka ściśle współpracuje z rodzinami i wolontariuszami.

Klaudia Knorps- neuropsycholog, od kilku lat zatrudniona w Zakładzie Opiekuńczo- Lecznicznym Fundacji „Światło”, pracuje na codzień z pacjentami/osobami niepełnosprawnymi i ich najbliższym otoczeniem.

Magdalena Lausz- neurologopeda, terapeuta integracji sensorycznej, współpracujący z Zakładem

Opiekuńczo-Lecznicyz Fundacji "Światło".

Katarzyna Gucajtis- Koordynator/Wolontariusz- osoba posiadająca wieloletnie doświadczenie w przygotowaniu wniosków konkursowych, koordynowaniu projektów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Rezerwacja miejsca w Szkole Leśnej na Barbarce w Toruniu gdzie odbędą się warsztaty z 1 noclegiem z uwzględnieniem dwudniowego wyżywienia. (10 osób x 400 zł) Faktura Vat	4 000,00		
2.	Zatrudnienie specjalistów realizujących warsztaty (5 osób x 600 zł) Umowa zlecenie oraz faktura Vat	3 000,00		
3.	Zakup materiałów papierniczych (10 osób x 20 zł) faktura Vat	200,00		
4.	Ognisko w Szkole Leśnej na Barbarce (1 x 200 zł) Faktura Vat	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 400,00	6 660,00	740,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;

- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Prezes Fundacji
Janina Miraniczuk
mgr Janina Miraniczuk
.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data 16.10.2024

Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji (w przypadku KRS nie ma tego obowiązku) lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli), np. dekret biskupi, inny dokument rejestrowy (w przypadku stowarzyszeń zwykłych, rejestrów prowadzonych przez starostów, itp.). i/lub upoważnienia, pełnomocnictwa do reprezentacji podmiotu. *(fakultatywny)*
2. Inne dokumenty, jeśli są wymagane: statut/ regulamin (w przypadku braku określenia działalności statutowej w dokumencie rejestrowym), szczególne upoważnienie osób do reprezentowania oferenta; pełnomocnictwa udzielone przez zarząd główny w przypadku składania oferty przez terenowe oddziały organizacji, które nie posiadają osobowości prawnej; dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta w przypadku złożenia oferty wspólnej; umowę partnerską, oświadczenie lub list intencyjny w przypadku projektów z udziałem partnera *(fakultatywny)*
3. Umowa lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie *(fakultatywny)*
4. Oświadczenie, że organizacja realizując zadanie publiczne w trybie uproszczonym będzie zapewniała minimalne wymagania służące zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 poz. 2240) oraz oświadczenie RODO *(obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie)*

5. Oświadczenie, że organizacja nie posiada wymagalnych zobowiązań wobec PFRON; *(obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie)*
 6. Oświadczenie, że organizacja w ciągu trzech lat przed dniem złożenia oferty nie była stroną umowy dotyczącej zadań finansowanych ze środków PFRON, która została rozwiązana z przyczyn leżących po stronie Oferenta *(obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie)*
-

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.